§. 4. Cum autem, sicut accepimus, lites & discordie inter prædictum Generalem, & alios Superiores dicti Ordinis Cisterciensis pro tempore existentes, & Generalem hujusmodi Congregationis Fulien sis, sub prætextu quod tam in prioribus, quam in posterioribus literis eidem Congregationi à prædicto Clemente prædecessore nostro cœcessis, nulla de Monialibus dictæ Congregationis Fulien sis, quæ suscepunt gerere, & continuè gerunt habitum d. Congregationis, & regularibus illius institutis se conformant, & hactenus semper fuerunt, & sunt sub jurisdictione ipsius Congregationis, mentio facta fuit, ori formidentur. Nos omnem in præmissis dubitandi materiam amputare, & pro maiore præmissorum dilucidatione, ac litibus & discordiis obviare, & dicta Congregationis quieti consulere cipientes, nection dictarum literarum tenores perinde ac si de verbo ad verbum insererentur, præsentibus pro expressis habentes, Motu simili, & de Apostolica potestatis plenitudine, ac ex certa nostra scientia, harum serie declaramus, tam in dicti Clementis, quam hujus Congregationis confirmatoriis nostris literis sub nomine totius Congregationis comprehendendi, & comprehendens esse, & censeri Abbatis, Prioriss, & alias quæcumque Moniales, que gerunt, & in futurum gerent habitum dictæ Congregationis, ac omnibus, & singulis exemptionibus, privilegiis, indulgentiis, & aliis gratiis, tam spiritualibus, quam temporalibus eidein Congregationi per quoscumque Romanos Pontifices, etiam prædecessores nostros, ac Nos, & successores nostros quibmodo liber concessis, approbatis, & innovatis, ac in posterunt concedendis uti, frui, potiri, & gaudere, illasque suppositas, & subjectas esse in omnibus, & per omnia jurisdictioni Superiorum pro tempore existentium dictæ Congregationis, eodem planè modo, quo & omnes ejusdem Congregationis Monachi, nec ipsum Abbatem Generalem dicti Ordinis Cisterciensis visitationis munus, aut alium jurisdictionis, superioritatis, vel auctoritatis actum

actum, in Abbatissas, Priorissas, & aliis Moniales dictas servari auctoritate etiam Apostolica mandatis, & faciat Congregationis, quovis modo exercere posse, aut debet. §. 5. Et nihilominus potiori pro cauela ipsis Abbatissas, Priorissas, & alias quaecumque dictæ Congregationis regimini. Fulientes Montes, carumque Monasteriorum rangias, loca, res, & bona quæcumque ab omni superioritate, jurisdictio-
m. Ecclesiæ, actione, gubernio, regimine, administratio, subiectione, & ab aliis obedientia, visitatione, correctione, & emendatione Clericorum, Clarevallenensis, & aliorum nunc, & pro tempore existentium Generalium, ac Morimundensis, & aliorum Abbatum, Prælatorum, & Superiorum ejusdem Ordinis Cisterciensis, quacumque auctoritate fungentium, & fungs-
tibus, & quantumvis amplissimis privilegiis, & fa-
cilitatibus utentium & usurorum, Apostolica auctoritate, & cunctum tenore præsentium perpetuo eximi-
mus & liberamus, ita ut nullam omnino jurisdictionem, facultatem, & auctoritatem in dictas Abbatissas, Priorissas, & Moniales, eacum bona quæcumque, tam pre-
senta, quam futura, habere, exercere, aut prætendere pos-
sint Generales, & alii Abbates, & Prælati dicti Ordinis Cisterciensis. Et denique illæ etiam exempti sint, quemadmodum Congregatio ipsa, ejusque Generales, Abbates, & Monachi, per ipsius Clementis prædecessoris, & nostras literas prædictas exempti fuerunt. Sicque per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causatum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique que judicari, ac definiri debere, necnon irritum, & inane decernimus, si secus super his à quoquam quavis au-
toritate, scienter vel ignoranter contigerit attentati.

Quæcumque contraria removerem.
Transfusus credidimus.
Dat. P. A. 2. die 10. Oct. 1606.

§. 6. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quæ dictus Clemens prædecessor, & Nos in singulis literis prædictis voluimus non obstarre, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 7. Et quia difficile foret præsentę literas origina-
liter ad omnia, & singula loca in quibus opus esset de-
ferri, volumus, & prædicta auctoritate Apostolica decer-
nitus, quod earundem præsentium transumptis, etiam imprimis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, &
sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica con-
stituta, aut manu Superioris Generalis, & sigillo ejus-
dem Congregationis munitis eadem protus fides adhi-
beatur, quæ originalibus ipsis adhiberetur, si forent ex-
hibitæ, vel ostensa.

Dat. Rome apud S. Marcum, die 10. Octobris 1606.
anno secundo.

XXX. Quod in promotione personarum Militiæ, & Hos-
pitalis S. Joannis Hierosolymitanæ ad magnam
Crucem, habeatur ratio meritorum quæm
antianitatis promovendorum, juxta dictæ Reli-
gionis statutum de Electionibus, si est in usu.

De hac regulari militia multa adnotavi supra ad Anno-
fili IV. conf. 2. Christiana. lib. 1.
Editio A. D.
1606.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Dilectus filius Magistro, & Consilio Hospitalis S. Joannis Hierosolymitanæ.

Statuto 5. de
Electionibus
inter alia
cautio,
quod in pro-
motione ad
magnum Cru-
cem habeat
ratio me-
ritorum ma-
gistrorum
habent, onera Religionis minus promptè subeunte,
virtute, ac meritis certam anteire non contendenter.

Quod Papa
secretis ob-
seruit, si est
usu.

§. 1. Proinde nos hoc statutum in viridi observantia
retinendum esse censentes, motu proprio, & ex certa
scientia, ac matura deliberatione nostra vobis per pra-
sentes præcipimus, & mandamus, ut statutum prædictum
quintum de Electionibus, cuius tenorem præsentibus
Pro expresso haberi volumus, si est in usu, inviolatè ob-

servari auctoritate etiam Apostolica mandatis, & faciat
ita ut occurrere quadocunque aliqua vacatione,
et que mutatione dignitatum magne Crucis, iuxta ipsius
statutum dispositionem, magis de ipso Hospitali benemeriti,
ti, optaxis licet antianis, respectu temporis, minus tamen
benemeritis preferantur, omni exceptione de affectione
cessante; Irritumque decernatis & inane quicquid fecus
super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ig-
noranter contigerit attentati.

§. 2. Non obstantibus quibusvis aliis ejusdem Hospi-
talitatis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alia robora statutis, consuetudinibus,
stabilitatibus, usibus, & naturis, ac etiam constitutioni-
bus, & ordinationibus Apostolicis, ac privilegiis, & in-
dulsiis, ac literis Apostolicis, ceterisque in contrarium
disponibilibus quibuscumque.

Datum Roma apud Sanctum Petrum, die 4. Decem-
bris 1606. anno secundo.

De auctoritate Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, & Commissarii generalis Ordinis Fratrum Reformatum, super Fratribus Minoribus Reformatis, seu de strictiori Observantia.

Hos Fratres Reformati approbavit Clemens VII. ut supra
in ejus constit. 35. In suprema, lib. 1. ubi alia de eis, &
toto Ordine S. Francisci adnotavi.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Deleto filio Archangelo à Messana, Ministro Generali to-
tius Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Ob-
servantia.

Ostulat Apostolici munera ratio, quod nullis nostris
exigentibus metitis divina dignatio gerere nos voluit
in terris, ut inter ceteras agri Dominici excolendi curas,
minimè negligatur restitutio discipline Ordinis regula-
ris, qui merito, ut flos quidam, & pretiosus lapis, inter
Ecclesia ornamenta Sanctorum Patrum præconio cele-
bratur, ut quæ humanae fragilitatis vicio tempore colla-
buntur, pastorali vigilancia, divina aspirante gratia cor-
rigantur.

§. 1. Ut igitur B. Francisci Fratres Minores de Obser-
vantia nuncupati, quod nomine præ se ferunt, in dies
magis re ipsa præstant, motu proprio, & ex certa scien-
tia, & matura deliberatione nostra, deque Apostolice
potestatis plenitudine, tenore præsentium statuimus, &
ordinamus, ut tu, & tui pro tempore successores Ministri
generales, super omnibus reformationibus, & Fratribus
Reformatis eandem Ordinatam potestatem, quam super
alii ejusdem Ordinis Fratribus habes, & exerceas, simili-
ter habere, & exercere libere possis.

§. 2. Quodque Ministri Provinciales, qui Reformati
erunt, ordinatam super Custodibus, & Reformatis simi-
liter habeant, & exerceant potestatem.

§. 3. Qui verò ex dictis Ministris de Familia erunt, eis-
dem Custodibus, & Reformatis præcedant, & pro eorum
Superioribus censeantur, & recognoscantur.

§. 4. Custos autem, & ejus vocales ad Provinciale Ca-
pitulum accedant, & in eo in electione Ministrorum, & præ-
dictorum Definitorum vocem activam, & passivam habeant, ipsi
que Custos à vocalibus sue Custodia in prædicto Capitulo
eligatur, qui unā cum discretis Guardianos confi-
tinet, & familias in sua custodia disponet, & ulteriā, ut
ipse Custos, quoties sibi necessarium videbitur, suam cu-
stodiā visitare, mutare, corriger, & punire possit.

§. 5. In casu verò appellationis, ad te & pro tempore
existentem Ministrum generalem appellandum erit.

§. 6. Rursus quotiescumque aliquis ex Fratribus Refor-
matis ob infirmitatem, vel aliam legitimam causam à Re-
formatione exire, & ad Familiam transire voluerit, in Ca-
pitulo, aut Congregatione Provinciali de consensu Cu-
stodis, & majoris partis vocalium Custodis illi conceda-
contraria
permitti.

Fratres de Familia ad reformationem poterunt migrare.

§. 7. Novitus

PAVLVS QVINTVS.

§. 7. Novilia quæque qui in Capitulo, aut Congregatione recipiuntur, utrum ad reformationem, vel ad Familiam ad Novitatum agendum se conferre velint, eligere liberos utrū, servata causa felicis recordi, Socii Papae V. prædecessori nostri cunctione.

§. 8. Præterea circa Conventus de Familia accep-
tandos, quicquid à dilecto filio nostro Papape ut. S. Babili-
na Presbytero Cardinale Aragonio nancipato, & à te,
ac pro tempore existenti istius Ordinis Proteclore, ac
Generali Ministro ordinatum fuit, observetur.

§. 9. Quocumque in virtute sancte obediencia omnibus,
& singulis dicti Ordinis, & Reformationis predictis Su-
perioribus, & Religiosis principiis, & mandamus, ut
præmissa omnia, & singula inviolabiliter obseruant, ti-
biique in illis prompte pareant, obedient, & assistant,
alioquin sententiam, sive poenam quam sit tuleris, seu
statuetis in rebello, ratam habebimus, & faciemus au-
to Domino usque ad satisfactionem condignam in-
violabiliter observari.

§. 10. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, necnon ejusdem Ordinis statutis, &
consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apo-
stolica, vel quavis firmitate alia roboratis) privilegiis quo-
que, indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini, illiusque
superioribus, & personis, ac quibusvis aliis, sub quibus-
cumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis derogato-
riatum derogatoriis, & insolitis claustris, ac irritantibus,
& aliis decretis in contrarium præmissorum quomodoli-
bet concessis, confirmatis, & approbatib. Quibus omnibus,
& singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis,
& ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore
permanus, harum serie specialiter, & expresse deroga-
mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub annulo Pi-
scatoris, die 4. Februarii millefimo sexcentesimo septimo,
Pontificatus nostri anno secundo.

Sequitur extensio autoritatis Ministri Generalis, ad Com-
missarium Generalem, de qua in rub.

PAVLVS PAPA QVINTVS.
Dilecto filio Evangelista de Gabiano, Commissario Generali
Ordinis Fratrum Minorum Reformatorum S. Francisci de
Observantia. Dilecti fili, Salutem, & Apostolicam bene-
ditionem.

§. 1. C upientes regimini, & gubernio Fratrum Re-
formatorum S. Francisci de Observantia op-
portunè prospicere, ac de tua pietate, prudentia, reli-
gionis zelo, ac in gubernando experientia plurimam in
Domino confisi, tibi durante officio Commissarii Gene-
ralis ejusdem Ordinis, & absentia Ministri, seu Vicarii
Generalis dicti tui Ordinis, & vice ac loco ipsius, Uni-
versos dicti Ordinis Fratres Reformatos cum eadē au-
toritate, superioritate, jurisdicione, & facultatibus
Ministro, seu Vicario Generali totius Ordinis S. Fran-
cisci de Observantia competentibus, & competitutis, in
spiritualibus, & temporalibus regendi, & gubernandi
plena, & liberam facultatem, & auctoritatem tribui-
mus, & impartimur.